²³ AGOP, IV, reg. 20, fol. 139^r (27 May 1527).

²⁴ Domaneschi 1777, pp. 30–32, 427.

²⁵ The excesses committed at times by the friars of the Congregation of Lombardy is well illustrated by the case of the reform of the convent of Lodi which resulted in the forceful condemnation by the general chapter held in Ferrara in 1498 of their manner of "reforming", see MOPH, vol. 8, p. 413.

²⁶ "Magister Gratiadeus Crottus Cremonensis potest per totam Italiam discurrere predicando et ubi invenerit conventum sibi gratum in quo maior pars patrum de consilio voluerunt eum habere in filium potest ibid acceptari et confirmatur ex novo eius filiatio ibidem atque assignatur cum omnibus gratiis etc., non obstantibus de quibus omnibus derogatur et mandatur presidenti conventus ubi si acceptatus fuerit ut eum benigne recipiat etc., et provideat de camera competenti." (7 July 1486) AGOP, IV, reg. 7, fol. 134^r.

by appointing him in 1487 regent master in the studium generale of the convent of Sant'Eustorgio in Milan for the academic years 1487–1489,²⁷ and then, in late 1488, reappointing him to the post for the two academic years 1488–1490.²⁸ Finally, in 1491, Crotti was officially transferred from the convent of Cremona to Sant'Eustorgio, where he was entrusted with the teaching of grammar and logic to the convent's junior students and, possibly, lay outsiders as well—and granted an appropriate emolument.²⁹ Thereafter he served in Sant'Eustorgio in various capacities till 1497: in 1492 he was appointed the convent's principal preacher,³⁰ in 1493 he was its theological lector,³¹ in 1497 he was granted the cell that had once belonged to his former mentor, Gioacchino Castiglioni, and was made responsible for the convent's school of grammar,³² and he was often asked by the master general to adjudicate difficult cases.³³ In May 1497 he resumed inquisitorial duties when the master general confirmed him inquisitor of Milan.³⁴

²⁷ "Magister Gratiadeus Crotus conventus Cremonensis... assignatur regens Mediolani pro duobus annis cum gratiis..." (11 June 1487) AGOP, IV, reg. 9, fol. 233^v.

²⁸ "Concessa est licentiam magistro Gratiadeo de Cremona quod possit commorari extra ordinem cum uno socio et ministrare etc. Item confirmatur in regentem Sancti Eustorgii de Mediolano pro duobus annis et expleta regentia est assignatus in eodem conventu..." (18 November 1488) AGOP, IV, reg. 9, fol. 237^v.

²⁹ "Magister Gratiadeus de Crottis de Cremona de consilio et assensu reverendi provinciali et omnium magistrorum et patrum conventus Sancti Eustorgii de Mediolano transfertur de conventu Cremonense ad conventum Mediolanense cum omnibus bonis suis et in eodem assignatur et conceditur sibi prima camera magistralis vacans sibi placita. Et debet docere iuvenes in grammaticalibus et logicalibus. Et conventus obligatur sibi dare singulis annis duodecim ducatos auri. Et mandatur presidenti et patribus pro tempore quod sibi debeant dare in festum Sancti Martini sex ducatos et in festum Pentecostes alios sex. Et solvitur ab obligatione docendi singulis annis a septuagesima usque ad octavam Pasce inclusive." (1491) AGOP, IV, reg. 10, fol. 239^v.